ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по физической

культуре в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 27.10.2023г. № под-1912/23, распоряжением

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от

02.11.2023 г. № АД-1481 «О проведении муниципального этапа всероссийской

и республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году» и планом

работы Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района на 2023-2024 учебный год, в целях выявления и

поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интеллектуальных и

творческих способностей 13 и 14 ноября 2023 года проведен муниципальный

этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников по физической

культуре. В муниципальном этапе всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по физической культуре приняли участие 192 учащихся из 28

общеобразовательных организаций. На основании материалов, представленных

жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по физической культуре и вручить

им дипломы победителей и призеров (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре и вручить им

дипломы победителей и призеров (приложение 2).

3. По результатам муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников наградить учителей, подготовивших

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по физической культуре, грамотой

Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района (приложение 1).

4. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям (приложение 3).

Документ создан в электронной форме. № АД-227 от 22.02.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 1 из 9. Страница создана: 21.02.2024 11:32

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Максимову Э.Ф.

Руководитель                                                                                    З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № АД-227 от 22.02.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 2 из 9. Страница создана: 21.02.2024 11:32

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканских олимпиад школьников по физической культуре в 2023 году

№

п/

п

Наименование образовательной организации Фамилия Имя
Клас

с
статус

ФИО учителя,

подготовившего

призера/

победителя

1.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»

Валеева  Малика

8 призер Халитов Марат

Дамирович

2.  МБОУ «Гимназия № 5 ЗМР РТ»

Хуснутдинова  Алия

8 призер Халитов Марат

Дамирович

3.  МБОУ «Лицей №14» ЗМР РТ

Сафина Дарина

7 призер Хаерова Дания

Ильясовна

4.  МБОУ «Гимназия № 5 ЗМР РТ»

Хантимеров Азат

7 призер Рахимов Ильдус

Юсупович

5.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»

Хамидуллин  Асман

8 победитель Романова Юлия

Сергеевна

6.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»

Фахрутдинов Искандер

8 призер Зиганов Айнур

Анасович

7.  МБОУ «Гимназия № 5 ЗМР РТ»

Рахимов Риназ

7 призер Рахимов Ильдус

Юсупович

8.  МБОУ «Айшинская СОШ ЗМР РТ»

Велишев  Даниил

8 призер Якупова Гульнара

Тафкиловна

9.  МБОУ «Лицей №14» ЗМР РТ

Трефилов Иван

6 призер Хасанова Татьяна

Юрьевна

10.  МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ»

Борисов Матвей

7 призер Домрачева

Маргарита

Михайловна

Документ создан в электронной форме. № АД-227 от 22.02.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 3 из 9. Страница создана: 21.02.2024 11:32

11.  МБОУ «Многопрофильный лицей №18 имени М.В.

Ломоносова ЗМР РТ» Маркин Афанасий

7 призер Курамшин Рамиль

Шамилевич

12.  МБОУ «Осиновская гимназия им. С.К.

Гиматдинова ЗМР РТ» Закиров Камиль

8 призер Вафин Ильнур

Рамилевич

13.  МБОУ «СОШ №15 им. Н.Н. Алтынова ЗМР РТ»

Шарафиев Руслан

8 призер Солдаткина Оксан

Сергеевна

14.  МБОУ «Лицей №9 им. А.С. Пушкина ЗМР РТ»

Родионов Денис

7 призер Максимов

Виталий

Дмитриевич

15.  МБОУ «Гимназия № 10 ЗМР РТ»

Еменгулов Олег

8 призер Билалов Рафиль

Рафаелович

16.  МБОУ «Большеключинская СОШ ЗМР РТ»

Гиниятов Альмир

7 призер Пугачева Резеда

Наилевна

17.  МБОУ «Гимназия № 5 ЗМР РТ»

Гильманова Самира

6 победитель Халитов Марат

Дамирович

18.  МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ»

Хайруллина Алина

8 призер Домрачева

Маргарита

Михайловна

19.  МБОУ «Гимназия № 5 ЗМР РТ»

Разрывина Вераника

8 призер Халитов Марат

Дамирович

20.  МБОУ «Лицей №14» ЗМР РТ

Романова  Дарья

6 призер Хаерова Дания

Ильясовна

21.  МБОУ «СОШ № 7 имени Героя Советского Союза

В.Х. Хазиева ЗМР РТ» Росихина Вероника

6 призер Борисов Дмитрий

Аркадьевич

22.  МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с. Осиново ЗМР

РТ Мресова Лина

7 призер Мноярова Альфия

Иркиновна

23.  МБОУ «Большеключинская СОШ ЗМР РТ»

Данилова Амина

6 призер Пугачева Резеда

Наилевна

24.  МБОУ «Гимназия № 5 ЗМР РТ»

Сулейманова  Карина

6 призер Халитов Марат

Дамирович

25.  МБОУ «Гимназия № 10 ЗМР РТ» Никонова Карина 7 призер Данилова Татьяна

Документ создан в электронной форме. № АД-227 от 22.02.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 4 из 9. Страница создана: 21.02.2024 11:32

Николаевна

26.  МБОУ «Многопрофильный лицей №18 имени М.В.

Ломоносова ЗМР РТ» Мельникова Виктория

8 призер Егоров Кирилл

Евгеньевич

27.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»

Мифтахова Диляра

5 призер Романова  Юлия

Сергеевна

28.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»

Матвеева Миланья

6 призер Миронова  Елена

Михайловна

29.  МБОУ «ВСОШ №2 им. Н. Соболева ЗМР РТ»

Юсупова Эльвира

8 призер Васягина Любовь

Геннадиевна

Документ создан в электронной форме. № АД-227 от 22.02.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 5 из 9. Страница создана: 21.02.2024 11:32

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийских олимпиад школьников по физической культуре в 2023 году

№

п/п
Наименование образовательной организации Фамилия Имя

Клас

с
статус

ФИО учителя,

подготовившего

призера/

победителя

1.  МБОУ «Гимназия № 5 ЗМР РТ»

Зантимирова  Илюза

10 победитель Халитов Марат

Дамирович

2.  МБОУ «Гимназия № 5 ЗМР РТ»

Ямбушева Камила

10 призер Халитов Марат

Дамирович

3.  МБОУ «СОШ № 7 имени Героя Советского

Союза В.Х. Хазиева ЗМР РТ» Ступина Влада

10 призер Борисов Дмитрий

Аркадьевич

4.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»

Анисимова  Ульяна

10 призер Удрас Ирина

Кузьминична

5.  МБОУ «ВСОШ №2 им. Н. Соболева ЗМР РТ»

Анисимова  Ольга

9 призер Васягина Любовь

Геннадиевна

6.  МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с. Осиново

ЗМР РТ

Мухамеджан

ова Эльза

10 призер Росихин Сергей

Владимирович

7.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»

Зайнуллина Софья

10 призер Удрас Ирина

Кузьминична

8.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Гарафутдино

ва Лия

9 призер Романова Юлия

Сергеевна

9.  МБОУ «Гимназия № 10 ЗМР РТ»

Федотова Арина

11 призер Шилякова Елена

Львовна

10.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»

Талов Дмитрий

10 победитель Удрас Ирина

Кузьминечна

Документ создан в электронной форме. № АД-227 от 22.02.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 6 из 9. Страница создана: 21.02.2024 11:32

11.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»

Тарасов Матвей

11 призер Удрас Ирина

Кузьминечна

12.  МБОУ «Гимназия № 5 ЗМР РТ»

Хайруллин  Саит

11 призер Халитов Марат

Дамирович

13.  МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с. Осиново

ЗМР РТ Тимофеев Ярослав

11 призер Мноярова Альфия

Иркиновна

14.  МБОУ «ВСОШ №2 им. Н. Соболева ЗМР РТ»

Шамуков Айрат

11 призер Минов Сергей

Владимирович

15.  МБОУ «СОШ №11 ЗМР РТ» Шаймордано

в Артем

10 призер Краснослободцева

Лилия Ириковна

16.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»

Ланочкин Данил

9 призер Романова Юлия

Сергеевна

17.  МБОУ «СОШ№4 ЗМР РТ»

Габбасов Азат

11 призер Козин Игорь

Витальевич

18.  МБОУ «Осиновская гимназия им. С.К.

Гиматдинова ЗМР РТ» Шакиров Азамат

9 призер Вафин Ильнур

Рамилевич

19.  МБОУ «СОШ № 7 имени Героя Советского

Союза В.Х. Хазиева ЗМР РТ» Гильманов Тимур

9 призер Галеева Чулпан

Маратовна

20.  МБОУ «Гимназия № 10 ЗМР РТ»

Калеев Никита

9 призер Билалов Рафиль

Рафаелович

21.  МБОУ «Лицей №14» ЗМР РТ

Ефремов Владислав

11 призер Хасанова Татьяна

Юрьевна

22.  МБОУ «Айшинская СОШ ЗМР РТ»

Балок Владимир

10 призер Кузьмин

Александр

Геннадиевич

Документ создан в электронной форме. № АД-227 от 22.02.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 7 из 9. Страница создана: 21.02.2024 11:32

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

__________________ № _________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по физической культуре

Борисов Д.А., МБОУ «СОШ №7 им.В.Х.Хазиева ЗМР РТ»;

Васягина Л.Г., МБОУ «Васильевская СОШ №2 им.Н.Соболева ЗМР

РТ»;

Карачева Д.В., МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»;

Кузьмин А.Г., МБОУ «Айшинская СОШ ЗМР РТ»;

Удрас И.К., МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»;

Халитов М.Д., МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ»;

Хасанова Т.Ю., МБОУ «Лицей №14 ЗМР РТ».

Документ создан в электронной форме. № АД-227 от 22.02.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 8 из 9. Страница создана: 21.02.2024 11:32

Лист согласования к документу № АД-227 от 22.02.2024
Инициатор согласования: Шатская М.Н. Методист по естественно-математическому циклу информационно-
методического отдела Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского
муниципального района
Согласование инициировано: 21.02.2024 11:34

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гайсина О.Б. Согласовано
21.02.2024 - 17:46

-

2 Афанасьева Р.В. Согласовано
21.02.2024 - 21:39

-

3 Хабибуллин З.Ф. Подписано
22.02.2024 - 07:38

-

Документ создан в электронной форме. № АД-227 от 22.02.2024. Исполнитель: Шатская М.Н.
Страница 9 из 9. Страница создана: 22.02.2024 08:56